

COMUNE DI ARTOGNE

25040 Artogne (Bs) - Via IV Novembre, 8 - Telefono 0364/598280 -

Prot. N. 1267

Artogne Ii, _04/02/2025_

Oggetto:

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 6

Chiusura della palestra comunale per verifiche sull'integrità statica

dell'immobile

IL SINDACO

Vista la nota pervenuta via PEC prot. N. 1217 del 04/02/2025, inviata al Comune di Artogne dalla Segreteria dell'Istituto comprensivo "Fratelli Rosselli" di Artogne, nella quale si richiede la verifica della struttura della palestra comunale per rumori preoccupanti provenienti dal tetto dell'immobile;

Considerato che la palestra comunale sita in via Carducci n. 9 è di proprietà del Comune di Artogne e viene utilizzata, oltre che per le attività scolastiche, anche per attività di associazioni sportive gestite dall'AIDO di Artogne;

Per motivi precauzionali, nell'intento di tutelare la pubblica e privata incolumità, in attesa che vengano realizzate le verifiche sulla struttura, per decretarne lo stato di fatto;

Con i poteri attribuitigli dall'art. 54 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;

ORDINA

 La completa chiusura della palestra comunale suddetta con il divieto a chiunque di accedervi, ad eccezione delle persone autorizzate dal Comune per effettuare le operazioni di verifica dell'agibilità dell'immobile.

La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale di Artogne e la posa in loco della prescritta segnaletica del caso.

Copia della presente viene inviata per doverosa conoscenza e per quanto di competenza alla Prefettura di Brescia, alla Stazione dei Carabinieri di Artogne, all'Ufficio Tecnico del Comune di Artogne ed alla Polizia Locale del Comune di Artogne, all'istituto comprensivo "Fratelli Rosselli" di Artogne e all'AIDO di Artogne.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, osservare e/o far osservare la presente ordinanza.

Sarà cura dello scrivente Sindaco del Comune di Artogne o di chi per esso, revocare immediatamente la presente Ordinanza appena le condizioni di sicurezza lo renderanno possibile.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso:

- Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 60 (sessanta) giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione della presente all'Albo Pretorio del Comune di Artogne, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 285/92, secondo le formalità stabilite dall'art. 74 del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992;
- Al Tribunale Amministrativo Regionale Sezione di Brescia entro 60 gg. dall'ultimo giorno di pubblicazione della presente all'Albo Pretorio del Comune di Artogne, oppure in via alternativa è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione della presente al suddetto Albo Pretorio, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

IL SINDACO (Dott.ssa Bonicelli Barbara)

abora lette